lia Amymone, ejusque fabula. AE. 4: 377  
**Danaus** & Aegyptus, fratrum invitorum exemplum. AE. 6: 608. filii Beli, eorumque & liberorum fabula. 10: 497  
**Dani**, alio nomine *Dahae*, Scythiae septentrionalis populi, juncti Persidi. AE. 8: 728  
**Dant** cuneum, in cunei similitudinem se disponunt. AE. 12: 575  
**Danubius**, alio nomine, *Ister*, fluvius Scythiac. G. 3: 350  
**DAPES**, regum sunt, *epulae*, privatorum. AE. 1: 706. Deorum sunt; *epulae* hominum. 3: 224. 8: 175  
*Daphne*, Penei, vel Ladonis, Arcadiae fluminis, filia, a damata Apollini, conversa in Laurum. E. 3: 63. AE. 2: 513. 3: 91  
*Daphnis*, Mercurii filius, pastor. E. 2: 26. Mercurii & Lyciae nymphae filius. 5: 20. a matre abjectus; cur ita dictus; & reliqua ejus fabula. ibid. fons in Sicilia. ibid. 7: 1  
*Daphnis*, pulcherrimus inter pastores, & omnibus adamarus. E. 8: 68. a Nomia nympa amatus, cum illam spermeret, in saxum mutatus est. ibid. ejus fabula cum Pipiaca. ibid.  
*Daphnis* amatus Apollini. E. 10: 26  
*Daphnis*, ecloga quinta. E. 5: 1  
*Daphnis*, cur per allegoriam Caesar. E. 5: 20. vel Quintilius Varus. ibid. 7: 21  
**DARDANIA**, pro Ilio. AE. 3: 156  
*Dardania*, Troja, a Dardano Jovis & Electrae filio. AE. 2: 325. 3: 167  
*Dardanidae*, generosi. AE. 1: 472  
*Dardanides*, patronymicum a majotibus. AE. 10: 545  
*Dardanium*, nonnulli volunt, ut sit genitivus generis masculini, specie feminina, pro *Dardanidarum*. AE. 10: 4  
*Dardanius* adulter, conumeliose pro Paride. AE. 10: 92  
*Dardanorum* rex, Midas, Phrygiam tenuit. AE. 2: 325  
*Dardannum*, oppidum in regione Dardania, a Dardano conditum. AE. 8: 134  
*Dardannus*, Corytho, Tulficiae civitate, oriundus. AE. 1: 384. 3: 104. ex Jove & Electra natus. ut & Iasius. ibid. Jovis & Corythi regis uxoris filius. 9: 10. Jovis & Electrae, Atlantis filiae, filius. 1: 32. Erichthonii pater. 8: 130, 134. auctor Trojanorum. 8: 37. oriundus Italia. 1: 239. 3: 94, 95. pulsus ab Aboriginibus. 3: 170. ejus pater, Corythus, rex Tulficiae; item mons, & civitas. 10: 719  
*Dardannus* divinae stirpis, a Crimiso fluvio. AE. 5: 711  
*Dardannus*, ut quidam, non ex Italia, sed Arcadia, urbe Pheneo, in Phrygiam venit: ut alii, ex Creta. AE. 3: 167. ab Arcadia in Phrygiam venit, & e Samothracia Penates secum tulit, & Dardanis nomen dedit. 2: 325  
*Dardannus* & Iasius fratres uterini ex Electra; sed prior ex Jove, alter ex

Co-

# INDEX IN SERVIVM.

- Corytho**, marito Eleftrae. *AE.* 7: 207.  
 ex Etruria profecti novas sedes quaesiverunt, Dardanum Trojam, Iasius Samothraciam. 3: 167. aliaque de illis sententiae. *ibid.* Penates diviserrunt, & alter Thraciam, alter Phrygiam occupavit. 3: 15  
**Dardanus** profectus ad Phrygiam, Ilium condidit; Iasius in Thraciam, Samothraciam nominavit. *AE.* 7: 207  
**Dardanus** ex Samothracia Palladium Trojam transtulit. *AE.* 2: 166. Penates ex Samothracia transtulit in Phrygiam. 1: 382. 3: 148  
**Dardanus** apud Samothracas Salios instituit. *AE.* 8: 285  
**Dardanus** Teucris, quem hospitio exceperat, filiam Batiam uxorem duxit. *AE.* 1: 42. & populares Dardanus appellavit. 3: 108  
**Dardanus**, Trojanus. *AE.* 2: 241. inter Deos relatus. 6: 650  
**Dardanus**, pro Dardanius; vel quia ipse Aeneas ante Dardanus dictus. *AE.* 4: 662  
**Dardanus**, pro Dardanius populus. *AE.* 11: 287  
**Dardanus**, quoque dictus Aeneas; item Ascanius, nec non Ilioneus. *AE.* 4: 159, 662. 7: 241. 10: 92  
**Dare**, verbum sacrorum; formula enim sollemnis: *Da quod debes de manu dextra aris.* *AE.* 8: 106  
**Dare**, pro dicere. *E.* 1: 19. *AE.* 1: 680. dicere, indicare. 3: 85. dicere; accipere, pro audire. 6: 66  
**Dare**, pro facere. *AE.* 2: 464  
**Dare** animam, pro reddere. *AE.* 11: 162  
**Dare** fenestram, facere. *AE.* 2: 482  
**Dare** sonitum, pro facere. *AE.* 12: 267  
**Dare** tempus, relinquere, breve scilicet. *AE.* 11: 3  
**Dare** vitam, pro reddere, mori. *AE.* 9: 704  
**Dares**, *Dareis*, &c. & *Dares*, *Dariss*; ut *Chremes*, *Chremetis*, & *Chremis*. *AE.* 5: 460  
**Datum**, fato concessum; fortuito oblatum; injunctum. *AE.* 3: 255. 6: 477  
**Dativus** singularis secundum artem antiquam isosyllabus debet esse nominativo plurali, & genitivo singulari. *AE.* 1: 160. 12: 511  
**Dativus** per pleonasmum. *O.* 1: 45. *AE.* 5: 162  
**Dativus** & ablativus pluralis quartae declinationis, *u* in *i* vertunt, excepto *tribus*. *O.* 3: 376  
**Dativus** quartae declinationis in *u* pro *ui*. *G.* 4: 158, 198. *AE.* 3: 541  
**Dativus** pro genitivo. *O.* 1: 3. *AE.* 1: 21. 8: 207. 9: 123  
**Dativus** pro accusativo cum praepositione. *E.* 2: 29. *O.* 2: 452. *AE.* 1: 10, 26, 185, 205, 214, 292, 303, 381, 429. 2: 36, 315, 542, 723, 798. 3: 417, 678. 4: 26. 5: 750, 6: 2, 598. 8: 100, 127, 533. 9: 433, 676. 10: 694. 11: 192, 197, 594, 637, 699. 12: 488, 555  
**Dativus** pro ablativo cum praepositione. *E.* 4: 16. 5: 8. *O.* 3: 6, 155. *AE.* 1: 444, 479. 4: 2, 38. 5: 360. 8: 104. 9: 810. 11: 87  
**DAUNO**, patri Turni, enssem fecerat Vulcanus. *AE.* 9, 148  
**Damnus**, rex Apuliae, Dauniam a se appellavit. *AE.* 8: 9. Rutulorum rex, unde gens *Dannia*, Rumli. 8: 146  
**Dannia** gens, Rumli, a *Danno*. *AE.* 8: 146  
**DE** & **di** in compositione differunt. *AE.* 1: 224, 512  
**De te**, pro *in te*. *AE.* 6: 501  
**DEA**, pro Minerva. *E.* 4: 62  
**Deae** sicutum haud facile recipiunt. *E.* 5: 21  
**Deae** & **Nymphae** circa fluvios enuntantur, vel nemora. *AE.* 1: 621  
**Deamo**, valde amo. *AE.* 1: 110. 8: 428  
**DEBELLARE**, bello perdomare. *AE.* 5: 731  
**Debiti**, sive reatus cujuscumque, finem facit damnatio. *AE.* 4: 699  
**Debita** Pergama, fataliter ad exitium destinata. *AE.* 8: 375  
**Decedere** via. *AE.* 11. 500  
**DECEMVIRI** Jura Fecialia, & Duodecim Tabulas, condiderunt. *AE.* 7: 695  
**Decepius**, pro captus. *E.* 8: 18  
**Decernere** ferro, decertare, dimicare; *decernere* aliter, statuere. *AE.* 12: 695  
**Decii** duo, pater & filius, cognomine Mus, quorum alter bello Latino Samnitico, alter bello Gallico se pro Republica devovit. *O.* 2: 169. *AE.* 6: 825  
**Decima** luna foelix. *G.* 1: 284  
**Declamatio**. *AE.* 5: 28  
**Decolor** aetas, vitiosa, quae decoloraverat veteres mores, ferrea. *AE.* 8: 325  
**Decoquere** humorem, superfluum tollere. *O.* 1: 295  
**Decor**, *decoris*, penultima longa; *decus*, *decoris*, penultima brevi: & sic composita *Indecor*, *Indecoris*; & *Indecus*, *Indecoris*: sed in *Indecores* syllolen fecit Virgilius, cum veniat ab *hic Indecor*; vel declinatio est sine nominativo singulari. *AE.* 11: 423  
**Decuit** inveniisse, bene dictum, quia utrumque praeteriti temporis; non vero *deceat metuisse* dicendum. *AE.* 10: 94  
**Decurro**, in praeterito *decurri*, non *decucurri*, quia verba, quae in perfecto primam syllabam geminant, ut *curre*, *cucurri*, *sondeo*, *tosondi*, in compositis geminari non possunt, exceptis duobus, *do*, & *sto*. *AE.* 11. 189  
**Decurrere**, juxta analogiam; non *decurrebant*. *AE.* 4: 153  
**Decurrere** rogos, pro circum rogos. *AE.* 11: 189  
**Decus**, *decoris*, media correpta. *AE.* 1: 433  
**Decus**, nobilitas, pulchritudo, ornamentum. *AE.* 11: 657  
**Decus** dedit equos, ad ornamentum. *AE.* 11: 83  
**DEDIT** esse, Graeca figura. *AE.* 10: 235  
**Dedit** quietem per membra, indulgit corpori somnam. *AE.* 8: 30  
**Deducere**, proprium verbum de coloniis, & quidem earum ducibus. *AE.* 2: 800  
**Deducere**, proficere; diducere, dividere. *AE.* 1: 228  
**Deducere**, pro siccare, detrahere. *O.* 1: 114  
**Deducere**, proprie de navibus, cum in mare demittuntur; contrarium, *subducere*. *AE.* 3: 71, 554  
**Deducere** rivos, siccare. *O.* 1: 270. *paugare*. 272  
**Deductum** carmen, tenne. *E.* 6: 5  
**DEFECTIVIS** in verbis tempora pro temporibus ponuntur. *AE.* 4: 66  
**Defendentum** & **ruentum** a masculino *descendentes* & *ruentes*; a neutro vero *defendentis*, *ruentia*, *defendentium* & *ruentium*; quia genitivus pluralis nominativo plurali non debet esse minor. *AE.* 11: 886  
**Defendere**, prohibere, excludere. *E.* 7: 47. *AE.* 10: 905. pro tegere. 10: 709  
**Defensum** dabit, pro defendet. *AE.* 12: 437  
**Defertur** aliquo, necessitatis non voluntatis est; hoc enim *venire* est. *AE.* 3: 219  
**Deficere**, deserere. *O.* 1: 290  
**Defixi** tenebant ora, tacebant, vel stupabant. *AE.* 8: 517  
**Deflexus**, participium sine verbi origine, nisi forte inventiatur *flexo*. *AE.* 6: 220  
**Defluere** equis ad terram, notat defluentium multitudine, vel celeritatem, vel artem, & quandam moderationem ac facultatem descendendi. *AE.* 11: 501  
**Defluit** amne secundo, *deseritur*. *AE.* 8: 549  
**Deformare**, deformem reddere per lacum. *AE.* 12: 805  
**Defruta**, vina decocta, proprio sapore defraudata. *O.* 4: 269  
**Defrutum** vinum, quod coquendo multum defraudetur, & quasi fraudem patitur; unde & *passum*, a *patiendo*, quod multum decoquatur. *O.* 2: 93  
**Defunctae**, liberatae, ut *defunctus periculo*. *AE.* 9: 98  
**Defunctus** periculis, liberatus periculis sed *defunctus officio*, qui officium debitum complevit: & *defuncti*, mortui, qui compleverunt vitae officia. *AE.* 6: 83  
**Defunctorum** imago & umbra major corpore. *AE.* 2: 773  
**DEGENER**, patris moribus non respondens. *AE.* 2: 549  
**Degenerare**, in pejus verti. *O.* 2: 59  
**Degustat** corpus lancea, leviter tangit, id est, stringit, propter exiguitatem sanguinis. *AE.* 12: 376  
**DEHISCENS**, valde hiscens. *AE.* 1: 110  
**DEIANIRA**, Oenci filia, Herculi adamarata, tandem caussa mortis illi. *AE.* 8: 300. propter hanc pugnavit Hercules & Achelous. *O.* 1: 8  
**Deidamia**, Lycomedis, Scythiae regis, filia.

# INDEX IN SERVIUM.

- filia. AB. 2: 263. Pyrrhi mater, vidua ab Achille. AB. 2: 477
- Deidamia* & Achillis filius, Pyrrhus, sive Neopolemus. AB. 2: 263
- Δαίσις βροτοῖσι, miseris mortalibus vendendum, non timidis: nam δαίσις & miserum & timidum significat.* AB. 11: 183
- Δαίσιος* & *δαιμόσιος*, Martis equi. O. 3: 91
- Δαίσιος*, Latine, acer, fortis, vehemens, asper, amarus. AB. 8: 614
- Deiopia*, Nympharum pulcherrima. AB. 1: 75
- Deiostatus*, rex, a Cicerone defensus. AB. 9: 546
- Deiphobe* Glauci, scilicet filia, nomen Sibyllae Cumanae. AB. 6: 36
- Deiphobus* post Paridis mortem Helenam duxit uxorem. AB. 2: 166, 310. 6: 495
- Deiphyle*, Adrafi filia, Diomedis mater. AB. 1: 101
- DELECTUS**, proprie militum est AB. 8: 606
- Delia*, Diana, a *Delo*; & pro amica ponitur. E. 3: 67
- Delia* iussa Apollinis, ingentia. AB. 7: 241
- Dell* sex mensibus activis responsa dabat Apollo; sex hybernis Patatae, in Lycia. AB. 4: 144
- Deli* civitas, Melas. E. 8: 37
- Deli* mons, Cynthus. E. 6: 3, ubi nata Diana. AB. 1: 502. 4: 147. cum adspiracione. 9: 82
- Deliciae*, pro eo quod amamus. E. 9: 22
- Delius* vates, Apollo fatidicus. AB. 6: 12
- Delo* in insula mortuum sepelire vetitum ab Apolline. AB. 3: 73
- Delum* in insulam sacra in mergitum facibus detulerunt ex Hyperboreis Opes & Hecatergos. AB. 11: 532
- Delum* appellus Aeneas. AB. 3: 1
- Delphi* appellatae, quod Delphini tergo servatus prope locum illum expositus fuit Ica dius, Apollinis filius. AB. 3: 332
- Delphin*, & *Delphis*. O. 1: 161
- Delphin*, *Delphinis*; & *Delphinus*, *Delphini*. AB. 5: 594
- Delphin* Ariona servavit. E. 8: 55, qui propterea cum cithara inter sidera. ibid.
- Delphini* tergo e naufragio servatus Ica dius, Apollinis filius, prope Parnasum montem expositus, erecto patri templo, locum *Delphos* appellavit. AB. 3: 332
- Delphini* apparentes, signum tempestatis. AB. 8: 674
- Delphini* inter sacra Apollinis cur receptus: unde & Quindecimviro rum cotinis in summo honore ponitur, & ante sacrificium veluti symbolum circumfertur. AB. 3: 332
- Delphis* templum aliquando spoliatum & incensum. AB. 3: 84
- Delubra*, Deorum templa. O. 3: 23. 4: 541
- Delubrum*, in quo Deus ponitur, ut *candelabrum*, in quo *candela*. AB. 2: 225
- Delubrum*, Dei effigies, a *delibratiōne* *Tom. IV.*
- convictis* ex felici arbore, Gr. *ἔλαιον* ibid.
- Delubrum*, locus ante templum, ubi aqua decurrit, a *diluvendo*. ibid.
- Delubrum*, proprie quod uno tecto plura complectitur numina; quia uno tecto deluitur. ibid.
- Delubrum*, locus in quo manus abluuntur; vel tectum plurium Deorum conjunctum, quia una opera abluuntur: etiam simulacrum ligneum, a libro, raso ligno factum. AB. 4: 56
- Delos*, insula Laronam fugientem, insequente Pithone, suscepit; & inde materna Apollini. AB. 4: 144
- Delos* dicta, vel quod postquam diu lauisset, apparuerit; vel quod Apollinis oracula, alibi obscura, illic manifesta sunt. AB. 3: 73. ita autem & insula dicitur, & civitas. ibid. Apollinis urbs. 79
- Delos* Laronia, quia in illa insula Apollinem & Dianam enixa est Latona: hanc antea vagam stabilem fecit Apollo. O. 3: 6. AB. 3: 76
- Delos*, patria Apollinis & Dianae, Ortygia unde dicta. AB. 3: 72. olim circum omnia litora ventis ferebatur. ibid.
- Delos*, insula. E. 8: 37
- Delos* Neptuno & Doridi sacra. AB. 3: 73
- Delos* ob religionem etiam ab hostibus inviolata semper. AB. 3: 84
- DEMARATI** Corinthii filius, Samothracis religionibus imbutus Penates uno templo conjunxit. AB. 2: 296
- Δεμας*, quasi *δραμας*, corpus, quia vinculum animi. AB. 6: 734
- Demens*, improvidus. AB. 6: 172
- Demissa* vox, humilis, tenuis. AB. 3: 320
- Demittere* mentem, desperare; contra *erigere mentem*, sperare. AB. 12: 606
- DEMOPHOON**, Thesei filius. E. 5: 10
- Demophonis* filius, Acamas, Perrechiaec nepos. AB. 2: 262
- Demorari* annos, diu vivendo festinantes quasi detinere. AB. 2: 647
- Demoror*, expecto, sustineo. AB. 10: 30
- DEMOSTHENES**, abstemius. AB. 3: 14
- Demum*, novissime, vere, specialiter. O. 1: 47. pro postea. AB. 1: 633. novissime. 2: 795. ad postremum. 6: 154
- DEN**, finalis syllaba in *videſne*, naturaliter longa, correpta a Virgilio, & inde ab aliis. AB. 6: 780
- Denique*, vel vacare potest, vel pro novissime poni. AB. 2: 70
- Dens* Saturni curvus, falx. O. 2: 406
- Dens*, pro acumine. O. 1: 262
- Dens*, de anchorae manu. AB. 6: 3
- Densa* mole, densum imperu. AB. 12: 575
- Denseo*, *denses*, secundae conjugationis. AB. 7: 794. 10: 432
- Denset*, dense, sparse jacit; a *denseo*, *denses*, *denset*. AB. 11: 650
- Densu* tela intorquent, pro densa tela. AB. 9: 534
- Densu* pingui, viribus pleno. O. 3: 124
- Dentale*, lignum, in quod vomer inducitur. O. 1: 172
- H h h h
- Denunciativa fata, quae omnimodo eventura sunt; *conditionalia*, sub certa conditione. AB. 4: 696
- DEO** victus, vel vino, vel somno. AB. 9: 337
- Deorum* opinio triplex inter Philosophos; esse illos & curare cuncta, ut Stoici; esse, sed nihil curare, ut Epicurei; non esse, cuius auctor apud Athenas exustus est. AB. 4: 379
- Deorum* maiorum nomina ficta ab elementis, quae nomina dixere Veteres. AB. 1: 148
- Deorum* omnium potestas triplici fere signo ostenditur. E. 8: 75
- Deorum* potestates variae sunt, vel terrenae, vel aerae, vel aetheriae. AB. 4: 201
- Deorum* omnium simulacra in Capitolio colebantur. AB. 2: 319
- Deorum* omnium epitheton, Pater. AB. 1: 703
- Deorum* accusatio, nisi cum veneratione, sacrilegium est. AB. 3: 2
- Deorum* adventu templa moventur. AB. 3: 91
- Deorum* domicilia sunt XII. signa. O. 1: 33
- Deorum* nomina ab officiis imposita. O. 1: 21. agrestium nomina. ibid.
- Deorum* favor sine fatorum concessione procedere non potest. AB. 12: 147
- Deorum* simulacra in scutis Atcaedes habebant depicta. AB. 11: 93
- Deorum* tutelarium nomina vera occultabantur, ne ab hostibus quandoque evocari possent. AB. 2: 351
- Deorum* si quis iurjurandum per Styga fecerit, uno anno & novem diebus ab Ambrosia & Nectare prohibebatur. AB. 6: 324
- Deos* humana curare dicebant Stoici; negabant Epicurei. AB. 1: 231. nihil curare dicebant Epicurei. 2: 515, 688
- Deos* proprios, Genios, singuli homines habent. AB. 4: 610. 12: 538
- Deos*, adire non possumus nisi libera corporis onere fuerit anima. AB. 10: 419.
- Deos* semper nimbus ambit. AB. 5: 839
- DEPECTERE** vellera foliis, pro decerpere. O. 2: 121
- Depellere* agnos, a lacte removere. E. 1: 22
- Deponere* animos, inertiae submittere. AB. 5: 751
- Deponere*, sequestrare, in sponſione collocare. E. 3: 31
- Depositus*, pro desperatus; quia moris erat apud Antiquos ut desperati ante januas collocarentur, ut vel extremum spiritum terrae redderent; vel a transeuntibus forte curari, qui aliquando eodem morbo laboraverant. AB. 12: 395
- Deprensus* nautae, periclitantes occupati tempestate. O. 4: 421
- Deprensus*, occupatus, proprie navigantium. AB. 5: 52
- DERCENNUS**, rex Aboriginum, qui alijs